
SMLOUVA

Sp.zn. SpMO 5055/2019-1837-5

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu

Se sídlem:
1Č:
DIČ:
Zastoupená:

Se sídlem na adrese:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce objednatele oprávněný
jednat ve věcech technických:
Telefonické a faxové spojení:
Zástupce objednatele oprávněn
jednat ve věcech smluvních:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:
Adresa pro doručování
korespondence:

Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
velitel 43. výsadkového praporu (VÚ 1837 Chrudim)
podplukovník Ing. Jiří Adamec
Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim

VÚ 1837 Chrudim, Obce Ležáků 14, 537 01
Chrudim

(dále jen „objednatel) na straně jedné

2. CASIA Tour & Transport spol. s r.o.
Se sídlem: Krkonošská 565, okres Trutnov, PSČ 541 01
Zapsaná: zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským

soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 30125

IČ:
DIČ:
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefonické a faxové spojení:
e-mail:

28828381
CZ28828381
Lukášem Kultem - jednatelem
Martinem Prozou - jednatelem

(dále jen „poskytovatel11) na straně druhé

(objednatel a přepravce jednotlivě dále také jen jako „smluvní strana" a společně také jen jako
„smluvní strany11)

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst.2 zákona č. 89/2014 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ObčZ“), na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou
mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, za dodržení zásad zadávání veřejných zakázek podle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto inominátní smlouvu (dále jen
„smlouva11):

1/7



Smlouva Sp.zn. SpMO 5055/2019-1837-5

1. Předmět smlouvy

fSL^ie,rvéina svůj nák,ad přepravu °s°b a d°dá"'
specifikované v cl. 2.1 teto smlouvy, a to s náležitou odbornou péčí a ve sjednaných 

ech, radne a svědomitě v souladu s předpisy vztahujícími se na jeho výkon.

2.
2.1.

Predmet plnění
Plněmm se rozumí komplexní zabezpečení přepravy 81 příslušníků 43. vpr a ieiich 
rodinných příslušníků ve dnech 22.2. - 23. 2. 2019 vplném rozsahu, počti ve 
s anovenych časových terminech, z míst a do míst určeni pro nástup a výstupPosob dle 
mze uvedeneho harmonogramu a dále nákup SK1PASŮ dle níže uveden/tabulky.

p.č. Předmět plnění Jednotka Množství

1.

Autobusová přeprava - Odjezd 22. 2. 2019 - 23:55 z areálu VÚ 
1837 Chrudim na adrese Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim. Příjezd 
“3- 2- 2019 do 08:00 do Skiareálu GOSAU (Zwiesalm) - oblast 
Dachstein West. Rakousko. Odjezd 23.2. 2019 - 17:00 zpět do VÚ 
1837 Chrudim. 23. 2. 2019 do 24:00 návrat do areálu VÚ 1837 
Chrudim. Požadujeme přistavení autobusů vždy 0,5 hodiny před 
každým odjezdem, tzn. 22.2.2019 v 23:25 hodin a 23.2.2019 ve 
Skiareálu GOSAU v 16:30 hodin a to z důvodu naložení lyžařských 
potřeb. Požadujeme 2 autobusy pro přepravu 81 osob.

ostatní 1

2.

Skipasj - Požadujeme nákup 81 kusů celodenních skipasů do 
Skiareálu Gosau (Zwiesalm) dle data narození:

Ročník 2000 - 2002 = 1 osoba.

Ročník 2003 - 2012 = 18 osob,

iospělí - méně než ročník 2000 = 62 osob

kus 81

3. Doba a místo plnění
Data a místa plnění v souladu s čl. 2 a 5této smlouvy, jsou stanoveny takto:

1. Autobus přistavit dne 22. 2. 2019 v 23:55 hodin u VÚ 1837 Chrudim (Obce 
Ležáků 14, 537 01 Chrudim, CZ) v 23:55 hodin odjezd autobusů směr Skiareál 
GOSAU (Zwiesalm) - oblast Dachstein West, Rakousko. Přistavení 2 autobusů 
bude v 23:25 z důvodu naložení lyžařských potřeb

2. Dne 23. 2. 2019 do 8:00 hodin příjezd do Skiareálu GOSAU (Zwiesalm) - 
oblast Dachstein West, Rakousko.

3. Následně dne 23. 2. 2019 v 17:00 odjezd ze Skiareálu GOSAU (Zwiesalm) - 
oblast Dachstein West, Rakousko směr VÚ 1837, Obce Ležáků 14 Chrudim
Česká republika. Přistavení 2 autobusů bude v 16:30 z důvodu naložení 
lyžařských potřeb.

2/7



Smlouva Sp.zn. SpMO 5055/2019-1837-5

3.2. Místem plnění se rozumí místo, kde se příslušný úsek přepravy uskutečňuje v souladu 
s § 10a dle č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

4. Cena
4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly, že kupní cena, se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši
147.648,- CZK (slovy: stočtyřicetsedmtisícšestsetčtyřicetosmkorunčeských) bez 
DPH.
Dle zákona o DPH č. 235/2004 Sb., § 70 je tato služba osvobozeným zdanitelným 
plněním.
V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady přepravce související s 
provedením služby (např. mýtné, parkovné, apod.) a cena 81. SKI PASŮ dle ročníku 
narození uvedených v tabulce v čl. 2.1. této smlouvy.

5. Platební a fakturační podmínky
5.1. Zaplacení ceny za plnění bude provedeno bezhotovostně na základě poskytovatelem 

vystaveného daňového dokladu (dále jen faktury), a to na bankovní účet uvedený 
v této faktuře shodným s účtem uvedeným poskytovatelem v této smlouvě.

5.2. V textu faktury musí být uveden přesný rozpis fakturovaných částí provedené 
přepravy, služeb a SKIPASŮ který bude shodný s konkrétním rozpisem předmětu 
plnění uvedeným v této smlouvě.

5.3. Součástí faktury musí být originální přepravní listy obsahující rozpis plnění přepravy 
v souladu s časovým zadáním a podmínkami této smlouvy stvrzené podpisem zástupce 
objednatele.

5.4. Osobou oprávněnou k podpisu převzetí služeb - zástupcem objednatele je osoba dle čl.
6.2., nebo jiná osoba vybavená oprávněním k podpisu převzetí plnění touto osobou.

5.5. Poskytovatel je povinen zaslat fakturu objednateli nejpozději do 7 dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění provedené přepravy.

5.6. Objednatel neposkytuje zálohy.

5.7. Poskytovatel odešle fakturu na adresu: Vojenský útvar 1837, Obce Ležáků 14, 537 01 
Chrudim.

5.8. Objednatel zaplatí cenu za přepravu dle faktury do 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání 
ceny za přepravu z účtu objednatele ve prospěch poskytovatele.

5.9. Faktura musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. K identifikaci 
objednatele je přepravce povinen na faktuře uvést následující údaje:
a) "Objednatel": Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 

160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694.;

"Konečný příjemce": Vojenský útvar 1837, Obce Ležáků 14, 537 01 Chrudim

3/7



Smlouva Sp.zn. SpMO 5055/2019-1837-5

b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnční;
c) kalkulace ceny dle čl. 4.2 této smlouvy.

5.10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti, není doložena požadovanými nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje.

5.11. Objednatel vrátí fakturu nesplňující náležitosti uvedené v čl. 5. této smlouvy na 
doručovací adresu přepravce a to nejpozději do 10. dne, ode dne jejího prokazatelného 
obdržení.

5.12. Ve vrácené faktuře musí objednatel vyznačit důvod vrácení faktury. Poskytovatel je 
povinen vystavit novou fakturu s tím, že jejím oprávněným vrácením přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.8. ode dne prokazatelného 
doručení opravené a všemi náležitostmi opatřené faktury objednateli.

5.13. Pokud budou u zdanitelného plnění přepravce shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

5.14. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedenou přepravu cenu sjednanou v čl. 3., 
způsobem uvedeným v tomto článku.

6. Povinnosti poskytovatele a povinnosti objednatele
6.1. Obě smluvní strany se zavazují koordinovat přesuny dle čl. 2. a 3. této smlouvy 

prostřednictvím jimi určených zástupců.
6.2. Za objednatele je osobou oprávněnou koordinovat přepravu, výdej SKIPASŮ a 

potvrdit převzetí služby kontaktní osoba ve věcech technických uvedená v této 
smlouvě, nebo jiná osoba vybavená písemným oprávněním od objednatele.

6.3. Poskytovatel sdělí objednateli jméno a tel. kontakt na svého zástupce ve smyslu čl.
6.1. nejpozději do 19. února 2019 a to prostřednictvím zástupce objednatele dle čl.
6.2.

6.4. Objednatel se zavazuje dodat nejpozdčji do 19. února 2019 upřesněný harmonogram 
stanovující konečné časy pro přistavení vozidel. Stanovené časy se nesmí lišit od časů 
stanovených touto smlouvou o více než 1 hodinu.

6.5. Poskytovatel je povinen provést přepravu a úkony s přepravou související tak, aby 
odpovídaly co nejlépe zájmům objednatele vyplývajícím z této smlouvy a pokynů 
vydaných jeho zástupcem a to s vynaložením odborné péče v souladu s § 5 ObčZ.

6.6. Poskytovatel je povinen zajistit pro přepravu vozidla v technickém stavu, 
odpovídajícím zákonu č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 56/2001 
Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů vybavená funkčním systémem vnitřního vytápění a funkční klimatizací pro 
dálkovou přepravu.

6.7. V případě poruchy, nehody autobusu nebo nesplnění podmínek dle čl. 6. 5. a 6. 6. této 
smlouvy je poskytovatel povinen přistavit na vlastní náklady náhradní dopravní 
prostředek ve stejných nebo lepších parametrech jako autobusy původní.

6.8. Poskytovatel zabezpečí vydání SKIPASŮ v den odjezdu v areálu VÚ 1837 nebo přímo 
na místě zájezdu a to ve Skiareálu GOSAU (Zwiesalm) - oblast Dachstein West,

4/7



Smlouva Sp.zn. SpMO 5055/2019-1837-5

Rakousko prostřednictvím svého koordinátora zájezdu, popřípadě v jiný termín po 
telefonickém dohovoru s osobou odpovědnou za věci technické uvedené v této 
smlouvě.

7. Smluvní pokuty a náhrada škody
7.1. Poskytovatel se zavazuje k řádnému a včasnému splnění závazků, vyplývajících 

z předmětu smlouvy.

Za nesplnění závazků vyplívajících z této smlouvy se sjednává následující:

7.1.1. V případě nedodržení smluvních ujednání upravených touto smlouvou 
(opožděné přistavení prostředku k provedení přepravy), v rozsahu od 30 do 
120 min se přepravce zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5% 
z celkové ceny za předmět plnění stanovené touto smlouvou a náklady spojené 
s vymáháním pohledávky v minimální částce 1200,- Kč (v souladu s § 3 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb.);

7.1.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nepřistavení prostředku k provedení 
přepravy ani do 120 minut, po řádně sjednaném termínu přistavení stanoveném 
v souladu s touto smlouvou se jedná o hrubé porušení smlouvy. Objednatel je 
v tomto případě oprávněn sjednat náhradní přepravu nebo zabezpečit přepravu 
jiným náhradním způsobem. Poskytovatel se v takovém případě zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu dle čl. 7.1.1. a dále uhradit objednateli 
škodu za náhradní přepravu, a za případné zpoždění přepravovaných osob dle 
skutečné výše škody.

7.2. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u 
poskytovatele na jeho adrese pro doručování. Poskytovatel je povinen zaplatit smluvní 
pokutu a náhradu škody do 30 dnů ode dne doručení této výzvy.

7.3. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

8. Odstoupení od smlouvy, zánik smlouvy

Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká, vedle případů stanovených 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů, 
také:

8.1. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených 
nákladů;

8.2. zaplacením odstupného ve výši 20 % z celkové ceny za předmět plnění, při 
jednostranném odstoupení od této smlouvy ze strany poskytovatele. Odstoupit od 
smlouvy lze nejpozději 10 pracovních dní před prvním smluveným termínem plnění, 
za dodržení podmínek dle čl. 9. 5. této smlouvy. Rozhodným okamžikem se rozumí 
datum doručení odstoupení objednateli. Na pozdější odstoupení nebude brán zřetel;

8.3. jednostranným odstoupením od této smlouvy ze strany objednatele pro její hrubé 
porušení, kterým se rozumí:

5/7



Smlouva Sp.zn. SpMO 5055/2019-1837-5

8.3.1. prodlení poskytovatele s přistavením autobusu k provedení přepravy, delší než 
120 minut po sjednaném termínu přistavení stanoveným v souladu s touto 
smlouvou;

8.3.2. opakované porušení povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, 
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 
povinnosti.

8.3.3. Nedodání Skipasů v požadovaném množstvím a termínu uvedeném v odst. 6.8. 
této smlouvy

8.4. Odstoupení od smlouvy se realizuje způsobem stanoveným v čl. 9. 5. této smlouvy.

9. Zvláštní ujednání

9.1. Vyskytnou-li se události, které jedné ze stran nebo oběma smluvním stranám částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o 
tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky kjejich 
překonání.

9.2. Stane-li se kterékoli ujednání této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, nebudou tím zbývající ujednání této smlouvy dotčena. Smluvní 
strany se zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
ujednání nahradí ujednáním, jež bude svým obsahem a účelem takovému neplatnému, 
neúčinnému nebo nevymahatelnému ujednání nejblíže a bude v souladu s platným 
právem. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí 
se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského 
zákoníku.

9.3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících ze smlouvy 
se řídí právním řádem České republiky.

9.4. Zástupce objednatele - kontaktní osoba definovaná touto smlouvou může činit pouze 
úkony, ke kterým ho tato smlouva opravňuje. Úkony jím učiněné nad takto vymezený 
rámec jsou neplatné.

9.5. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené 
v záhlaví smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 
služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního 
přepisu, doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že 
smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za 
den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u 
držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení 
a to, i když se smluvní strana o uložení nedozvěděla. Doručovat lze také 
prostřednictvím datové schránky.

9.6. Dojde-li ke změně právní formy poskytovatele, jeho fúzí či rozdělením, resp. tedy
přeměnou ve smyslu zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a 
družstev, ve znění pozdějších předpisů, je přepravce povinen oznámit tuto skutečnost 
objednateli ve lhútě
5 dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je v tomto případě 
oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. 
Výpovědní lhúta činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6/7



Smlouva Sp.zn. SpMO 5055/2019-1837-5

9.7.

9.8.

PoslqnovMel souhteí se zveřejněním obsahu smlouvy, kromě ustanoveni která
obsahuji obchodní tajemství. ’ ierd

Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole veverejne správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
zněm pozdějších předpisu, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly provadene v souvislosti s úhradou přepravy z veřejných výdajů.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 ObčZ dohodly, Že obchodní
zvyklosti nemají přednost před smlouvou a podmínkami.

9ia spStoSu™,jfč^rkoli ůs,nim jedn4ní či písemném styku-souvisejícím

9.9.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva má 7 očíslovaných stran a nabývá platnosti dnem jejího podpisu
smluvními stranami. F pii)U

Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným
ujednáním, výslovné nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními organy
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za
změnu smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce objednatele nebo přepravce
nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zásíŮpee

okam-í po™na.tm° 7menu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává
okamžikem doručeni oznámení příslušné smluvní straně.

Smluvní strany prohlašují že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že
ouvu uzavřely po peěhvem zvážení všech možných důsledků. Smluvní strany

souhlasné prohlašuji, ze je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji přečetly že H
uzavírají „a základě své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva nebyla uzavřená
v tísni nebo za napadně nevýhodných podmínek.

.jedétn/ýtisk poskytovatel"6 Vy‘ÍSC‘Ch' Z ^^ v*isk °b» a

"abfá úřini,os,i dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv k

3á v' rtítZT* ">'"nc,lfí'h fk0ntm č- 340/2015 Sb-I zákon o registru
340/201*1 Sh k’ Sm a "“i" “JC P',dmínk> P™ zveřejnění, dle zákona ě.
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, pak smlouva nabývá účinnosti dnem ieiího
podpisu oběma smluvními stranami. ^

V Chrudimi, dne 1 g Q2 2gig
V Trutnově, dne 1 4. 02, 2019

Za posky

7/7




